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W gminie Konstancin-Jeziorna jest bezpieczniej i
oszczędniej 
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Konstancin-Jeziorna sukcesywnie modernizuje oświetlenie drogowe i
uliczne, nie tylko poprawiając bezpieczeństwo na terenie całej gminy, lecz
także zmniejszając koszty zużywanej energii elektrycznej. W latach
2011–2023 inwestycje pochłonęły ponad 8,3 mln zł.

W 2011 r. na terenie gminy Konstancin-Jeziorna funkcjonowały 4392 lampy
oświetlenia drogowego, w tym 3814 sodowych i 578 rtęciowych. W ciągu ostatnich
13 lat
infrastruktura ta przeszła sporą metamorfozę – w wielu miejscach pojawiły się
nowe latarnie oraz wymieniono znaczną część opraw i źródeł światła. W 2023 r.
miasto i gminę oświetlało łącznie prawie 6 tys. latarni, w tym 2923 sodowe, 366
metalohalogenowych i 2710 ledowych. Z przestrzeni publicznej zniknęły stare
rtęciowe żarówki.
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Sukcesywna modernizacja
W latach 2011–2023 na rozbudowę, modernizację, konserwację i naprawę
istniejącej infrastruktury przeznaczono łącznie 8,3 mln zł, tylko w ubiegłym roku było
to
ponad 1,22 mln zł. Dzięki takim wysokim nakładom finansowym
energooszczędne oświetlenie LED zamontowano m.in. na ulicach: Józefa
Piłsudskiego, Bolesława Prusa, Chylickiej, Długiej, Warszawskiej,
Wilanowskiej, Piaseczyńskiej, Jagiellońskiej, Stefana Batorego, Ireneusza
Wierzejewskiego oraz na rondach: im. Jana Pawła II, Danuty Siedzikówny „Inki”,
Armii Krajowej oraz Nowa Wilejka i Krzemieniec. Nowe latarnie w ubiegłym roku
pojawiły się też m.in. w Kępie Oborskiej, Kawęczynie oraz Ciszycy.

Doświetlenie przejść dla pieszych
Ponadto w latach 2016–2018 konstanciński samorząd przeznaczył prawie 1,6 mln zł
na doświetlenie 29 przejść dla pieszych w ciągu dróg: wojewódzkich
– nr 724 (ul. Warszawska i ul. Wilanowska w Konstancinie-Jeziornie oraz w
sołectwach Słomczyn, Turowice i Kawęczyn) oraz nr 721 (w granicach
administracyjnych miasta); powiatowych (ul. Józefa Piłsudskiego, ul. Bolesława
Prusa, ul. Chylicka i ul. Długa) oraz gminnej (ul. Bielawska w Konstancinie-Jeziornie).

Obecnie oświetlenie LED stanowi już blisko połowę wszystkich źródeł światła w
naszej gminie. Dzięki temu relatywnie poprawiło się bezpieczeństwo wszystkich
uczestników ruchu, zarówno kierowców, jak i rowerzystów, motocyklistów oraz
pieszych, a także pozwoliło to zmniejszyć zużycie energii elektrycznej.
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